## CDLIX.

*Annuntiatio capituli provincialis provinciae Ss. Ludovici et Elzearii Terti Ordinis sancti Francisci congregationis Gallicanae, cum approbatione divisionis dictae provinciae in duas, unam scilicet Lugdunensem sub nomine S. Ludovici, et aliam Aquitaniae sub nomine S. Elzearii, cum aliis ordinationibus<sup>1</sup>.*

Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.

Illius, qui charitas est et Deus pacis, vices, licet immeriti, gerentes in terris, in eam praecipue curam sollicitis studiis incumbimus ut exorta inter christifideles Altissimi obsequiis sub suavi religionis iugo mancipatos dissidia opportunis rationibus componere satagamus. Itaque, causae nullitatis capituli provinciae Ss. Ludovici et Elzearii tertii Ordinis sancti Francisci congregationis Gallicanae, et super eiusdem provinciae divisione motae et agitatae, prout latius in causâ huiusmodi fuit deductum, finem imponere cupientes, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum, qui partes pluries audiverunt remque mature examinarunt et perpenderunt, consilio, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium decernimus assertum capitulum provinciale nuper celebratum de mense iunii proxime praeteriti pro provinciâ Ss. Ludovici et Elzearii nullandum fore et esse, ex quo in illâ<sup>2</sup> non fuit servata forma praescripta in decreto congregationis eorumdem cardinalium sub die XIII aprilis, neque alia servata servanda; prout per praesentes assertum capitulum praefatum omniaque in eo gesta annul-

*Annuntiatio  
prout in rubri-  
ca.*

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

<sup>2</sup> Aptius lege in illo (R. T.).

lamus et irritamus, et ad hanc sanctam Sedem Apostolicam devoluta esse declaramus et decernimus.

Divisionem statuit. § 1. Ex benignitate tamen nostrâ, et pro bono pacis et quietis praefatae provinciae et conventuum tam pro parte Lugdunensium quam Aquitanorum, approbamus, et dictâ auctoritate statuimus et instituimus divisionem praefatae provinciae in duas, unam scilicet Lugdunensem sub nomine S. Ludovici, et aliam<sup>1</sup> Aquitaniae sub nomine S. Elzearii, iuxta confinia stabilita et declarata in quadam assertâ concordiâ initâ in conventu Moliningilbertano, et nuper in praefato asserto capitulo acceptatâ, citra tamen aliquam approbationem assertae concordiae et praesentis capitulo.

Electiones provinciae Lugdunensis revelatae sunt. § 2. Insuper, cum pro parte dilectorum filiorum fratrum et conventuum dictae provinciae Lugdunensis S. Ludovici nihil fuerit deductum contra electiones et electos superiores et officiales dictae provinciae et conventuum illius, sed illis acquiescant, eosdem, ut praefertur, licet nulliter electos in superiores et officiales praefatae provinciae S. Ludovici et conventuum illius, auctoritate et tenore praedictis, eligimus ac deputamus in superiores et officiales, ut supra, et pro legitime electis et deputatis ex nunc haberi volumus et mandamus, sanando et validando eâdem auctoritate omnia et quaecumque per eosdem gesta in praeteritum. Quo vero ad provinciam Aquitaniae S. Elzearii, cum electiones et gesta pro illius parte fuerint impugnata, aliisque iustis de causis, ex benignitate statuimus ac decernimus, ut, quamprimum fieri poterit, et praesidenti deputando visum fuerit opportunum, celebretur capitulum, in quo vocem habeant ii, qui pro parte

Electiones Aquitaniae annuntiatae sunt.

<sup>1</sup> Male ed. Main. legit *aliis pro alias* (n.r.).

provinciae et conventuum Aquitaniae vocem in dicto capitulo nuper nulliter celebrato habere poterant seu debebant; videlicet guardiani conventuum Aquitaniae, qui fuerunt electi in capitulo celebrato de anno MDCLX, et fuerunt confirmati seu electi in ultimâ congregatione habitâ ante assertum capitulum nuper celebratum, quos omnino admitti et recipi volumus et mandamus in dictis conventibus et eorum gubernio respective sub poenâ renuentibus et inobedientibus privationis vocis activae et passivae per triennium, et, in subsidium, excommunicationis; ne non vocem habeant definitor et secretarius ex conventibus dictae provinciae, qui ius habebant ferendi votum in saepedicto capitulo nuper nulliter celebrato; et insuper discreti eligendi in singulis conventibus dictae provinciae Aquitaniae; cui quidem capitulo, ut dictum est, celebrando pro provinciâ Aquitaniae S. Elzearii in conventu Tolosano, praesit nomine et auctoritate nostrâ venerabilis frater episcopus Castrensis, et eo absente, seu alias impedito, venerabilis etiam frater episcopus Lumbariensis, et eo pariter impedito, venerabilis frater episcopus Rivensis, quibus, ad effectum exequendi omnia in praesentibus litteris contenta, facultates necessarias et oportunas, auctoritate praefatâ, earumdem tenore praesentium, concedimus et impertimur.

§ 3. Decernentes ipsas praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, plenissime suffragari, et ab illis respective inviolabiliter observari, sique in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum,

Nouae or-  
dinatio-  
nes pro  
capitulo cele-  
brando.

Decretum ir-  
ritans.

et inane si secus super his a quoquam,  
quavis auctoritate, scienter vel ignoran-  
ter, contigerit attentari.

*Contrariis de-  
rogat.*

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac  
felicis recordationis Bonifacii Papae VIII  
praedecessoris nostri de unâ, et concilii  
generalis de duabus dietis, dummodo  
aliquis auctoritate praesentium ultra tres  
dietas in iudicium non trahatur, aliusque  
constitutionibus et ordinationibus apo-  
stolicis, neenon dicti Ordinis, congrega-  
tionis, provinciae seu provinciarum et  
conventuum huiusmodi, etiam iuramento,  
confirmatione apostolicâ, vel quavis fir-  
mitate aliâ roboratis, statutis et consue-  
tudinibus, privilegiis quoque, indultis et  
litteris apostolicis in contrarium praemis-  
sorum quomodolibet concessis, con-  
firmatis et innovatis; quibus omnibus et  
singulis, illorum tenores praesentibus  
pro plene et sufficienter expressis ac  
de verbo ad verbum insertis habentes,  
illis alias in suo labore permansuris,  
ad praemissorum effectum, hac vice dum-  
taxat, specialiter et expresse derogamus;  
ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-  
iorem, sub annulo Piscatoris, die xxi  
ianuarii MDCLXIV, pontificatus nostri an-  
no IX.

Dat. die 21 ianuarii 1664, pontif. anno IX.

---

CDLX.

*Confirmatio decretorum a priore gene-  
rali Ordinis Carmelitarum in visita-  
tione provinciae Turonie dicti Or-  
dinis pro tollendis controversiis inter  
fratres provinciae huiusmodi super  
modo eligendi officiales vertentibus e-  
ditorum<sup>1</sup>*

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.

Ad pastoralis dignitatis apicem, nullo *Exordium.*  
licet meritorum nostrorum suffragio, eve-  
cti, illa, quae a superioribus regularibus  
pro tollendis inter religiosos viros exor-  
tis dissidiis, firmandâque inter eos fra-  
terna animorum concordia, ac solidius  
constabiliendâ regulari observantiâ, pru-  
denter et salubriter facta et decreta esse  
noscuntur, libenter, cum a nobis petitur,  
apostolici muniminis praesidio robora-  
mus.

§ 4. Exponi siquidem nobis nuper fe-  
cit dilectus filius Hieronymus Ari, prior *Expositio.*  
generalis Ordinis fratrum Beatae Mariae  
Virginis de Monte Carmelo, quod ipse,  
occasione visitationis provinciae Turonie  
dicti Ordinis nuper ab ipso peractae,  
controversias, quae inter dilectos filios  
fratres eiusdem provinciae vertebant su-  
per modo eligendi officiales, composuit  
per quedam decreta eâ super re edita,  
et a generali congregatione provinciae  
huiusmodi acceptata, tenoris qui sequitur,  
videlicet:

« Frater Hieronymus Ari Artensis ma-  
gister, ac humilis prior generalis, com-  
missarius et visitator apostolicus totius  
Ordinis fratrum Beatissimae Dei Genitri-  
cis et Virginis Mariae de Monte Car-  
melo.

Nihil magis in votis fuit, ex quo Or-  
dinis gubernaculo admoti sumus, quam  
ut dilectissimae nostrae provinciae Tu-  
ronensis tranquillitatem procurare et ex-  
ortas in eâ opinionum diversitates con-  
ciliare possemus. Factum tamen est, di-  
vino providente Numine, ut, licet ad hoc  
conficiendum negotium, quod semper ma-  
ximi momenti visum est, statim ab initio  
generalatus nostri advolare cupierimus,  
suerimusque nihilominus variis occur-  
rentium impedimentorum occasionibus  
retardati, tandem, aspirante Dei gratiâ,

post visitatos nonnullos conventus e prae-  
cipuis, accesserimus in hunc Rhedenensem, quem utpote nascentis observantiae  
strictioris cunabulum, selegimus in ceteris ad habendam generalem congrega-  
tionem totius provinciae. Ad quam cum  
omnes superiores et discreti conventuum,  
necnon ceteri, ad quos de iure pertine-  
bat, iuxta constitutiones reformationis,  
part. III, cap. xvii, confluxerint, omnia-  
que peracta sint, quae inibi servantur,  
nihil magis opportunum duximus ad praes-  
criptum pacis publicac finem assequen-  
dum, quam si omnes et singulos dictae  
congregationis eremiales scorsim voca-  
remus, et in privato scrutinio, pro offici  
nostrri auctoritate, et eorum conscientiae  
debito, obligaremus ad significanda no-  
bis praesentis divisionis tum principia et  
causas, tum remedia. Cui rei cum seduli  
vacaverimus, et ad unum omnes audie-  
rimus, eorumque vota scripto accepta,  
et ab ipsis chirographo suo munita,  
attente ac mature consideraverimus, fu-  
sisque ad Deum quam potuimus arden-  
tissimis precibus, consilium a Patre lu-  
minum, et Spiritus Sancti, in re tanti  
momenti decernendâ, auxilium efflagita-  
verimus, nullâ alia ratione ducti quam  
boni publici huius provinciac: demum,  
auditio consilio et voto reverendi admou-  
dum patris Leonis a S. Ioanne assistentis  
nostrri generalis per Galliarum provin-  
cias, decernimus<sup>1</sup> ad hanc sententiam, ut  
pacem et disciplinam regularem instau-  
rari non posse iudicaverimus, nisi per  
pravim sequentium decretorum, quae sub  
benelacito Sedis Apostolicae condimus.

*Nonnulla de-  
creta.*

I. Ad evelendarum aemulationis et divi-  
sionis inter nationes radicem, decernimus  
ut superiores omnes huius provinciae  
Turonensis fiant per successivam muta-  
tionem, hac ratione scilicet, ut tam prae-

ses capituli provincialis, quam provin-  
cialis ipse, per turnum, tam ex Britonibus  
quam ex non Britonibus instituantur;  
ita tamen ut, cum praeses seu provin-  
cialis erit Britae<sup>1</sup>, socium assumat non  
Britonensem, et e contra.

II. Ut, ex quatuor definitoribus, duo  
sint semper ex Britannia et duo alii ex  
aliâ parte provinciae.

III. Ut ex duobus sociis ituris ad ca-  
pitulum generale unus sit Brito et al-  
ter non Brito.

IV. Quia aequum non est ut praeses  
et alii, quibus constat definitorum, utan-  
tur auctoritate suâ ad componendas fa-  
milia cum acceptatione conventuum,  
quorum essent priores; decernimus,  
quod neque praeses capituli, neque so-  
cius, sive praesidis sive provincialis, ne-  
que ullus ex definitoribus, possit esse  
prior durante illo triennio, sub poenâ  
nullitatis.

V. Custos sit semper in eâdem parte  
provinciae ac provincialis.

VI. Duo habeantur novitiatus, unus  
in Britannia et alter extra Britanniam,  
in quibus novitii clerici (qui debent ex  
utrâque parte promiscuo admitti ad pro-  
fessionem) non admittantur ad illam nisi  
duodecim in quolibet novitiatu per an-  
num; poterit tamen provincialis, in ex-  
traordinariis casibus, unum aut alterum  
pro suâ prudentiâ superaddere; in con-  
ventibus autem civitatum, in quibus  
sunt collegia, nominentur patres a de-  
finitorio ad quos spectabit postulantes  
in suâ vocatione fore.

VII. Quia reperimus hanc provinciam  
debitis oneratam ad summam circiter  
triginta millium librarum, statuimus ut  
eadem provincia solvat quotannis bis  
mille libras ad extinguendum paulatim  
hoc modo fundum illius census anni.

<sup>1</sup> Vel *Britanniae* videtur legendum, vel *Brita*  
(R. T.).

Iluius autem nostri decreti exequutionem commendamus et ordinamus reverendissimo admodum provinciali pro tempore existenti sub poenâ suspensio- nis ab officio infligendâ tam ipsi quam prioribus qui taxam pro debito isto extinguendo faciendam persolvere re- nuerunt. De cetero praecipientes ut articuli statutorum de bursâ communi exequutioni demandentur.

viii. Ut omnibus litibus, dissensionibus ac controversiis, quae carissimam hanc provinciam, a qua reformatio du- xit exordium, ab annis aliquot turba- verunt, finem ac perpetuum silentium imponamus, eaque omnino, imo eorum memoriam, quantum in nobis est, aboleamus; auctoritate nostrâ, tum ordi- nariâ tum speciali a sanctissimo domino nostro Alexandro VIII pro suâ benignitate nobis specialiter attributâ, remitti- mus omnibus omnes omnino poenas, quas dictarum litium et controversiarum occasione eos incurrisse contigis- set. Volumus etiam ut omnes libelli circa hanc materiam evulgati penitus supponantur<sup>4</sup>; atque, ut in posterum om- nes unanimiter laborent pro afferendo in integrum honore mutuo per istas lites imminuto, mandamus districte, in virtute sanctae obedientiae et sub poenâ privationis utriusque vocis, omnibus no- stris inferioribus, nc quis alterutri par- tium aut alterutri partialium, directe vel indirecte, verbo vel scripto, quidam de praeteritis exprobare audeat. Prae- cipientes superioribus, et maxime pro- vinci per tempus existenti, ut hoc nostrum generalis amnistiae decretum inviolabiliter observent et observari cu- rent; in quo eorum conscientiam in die Domini oneramus, ctiam anathema et maledictionem Dei adprecantes illis

<sup>4</sup> Videtur legendum *supprimantur* pro *sup- ponantur* (R. T.).

omnibus, qui scienter, quovis quaesito praetextu, huic nostro mandato, adeo necessario paci stabiendiæ, reparandaæ observantiae regulari, et publicae aedi- ficationi promovendaæ, contravenire ausi fuerint.

ix. Ut autem facilius possint misceri inter se religiosi, sicque animi coale- scere et reconciliari, statuimus ut in posterum sint semper in Britannia sex priores non Britones, et sex quoque ex Britannia sint priores extra Britanniam, sex vero alii conventus cuiuslibet partiis per turnum et successivam mutatio- nem administrentur subsequente trien- nio a Britonibus et non Britonibus. Hic autem est conventuum ordo, secundum dignitatem: Britonibus assignantur pro triennio proximo conventus Rhedenen- sis, Andegavensis, S. Annae, Pictaven- sis, Ploërmelensis, Rupellensis, Iuliodonensis, Bonidoni, Hennebontensis, Aulnensis, Iosselinensis, ac S. Iosephi: pro non Britonibus, Parisiensis, Turo- nensis, Nannetensis, Aurilianensis, Pau- lopolensis, Pontis Abbatis, Flexiensis, Dolensis, Quintinensis, Vivonensis, Flos- seleriensis et Guildonensis. Quod si fu- turum sit aliquando impar conventuum numerus, quando in uno triennio no- minatus fuerit pro unâ parte excedens numerus, sequenti triennio designabitur pro alterâ.

x. Quia vero, praeter haec nostra de- creta universalis paci provinciae condu- centia, aliqua alia animadvertisimus in visitationibus conventuum, quae decla- rationem nostram et ordinationem exige- re videntur; propterea de rebus illis particularibus non ante decernemus quam visitationes nostras absolverimus in hac provinciâ, cui ante discessum nostrum conabimur omnia paternaæ be- nevolentiae et sollicitudinis exhibere testimonia.

xi. Ad ini<sup>t</sup> etrandum autem a Deo , per intercessionem SS. Virginis singularis Ordinis nostri patronae , pacis , quam cupimus stabilire, firmitatem, statuimus ut singulis diebus, durante oratione mentali, vel circa Primam, missa de Beatâ Virgine submissâ voce dicatur in omnibus eonventibus. Diebus autem dominicis ac festis solemnibus duplicitibus poterit celebrari de officio diei cum commemoratione Beatae Virginis , et istud non impediet quominus satisfiat alicui intentioni particulari pro debito sacristiae.

Cum pro terminatione congregationis inquisissemus ab omnibus utriusque partis in consessu congregatis , num vellet renunciare omnibus retroactis aut faciendis in posterum litibus , appellationibus et oppositionibus, tam negotia provinciae quam personas spectantibus, omnes unâ voce et unâ acclamatione responderunt se renunciare; etiam comprecantes ut publicum instrumentum talis renunciationis fieret, cui omnes subserberent, quod ulti statuimus et ordinavimus.